
 

各  位 

                    平成 30 年６月２２日 

 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

一関工業高等専門学校 

COC実行委員会委員長 明石尚之 

 

第 31回知的財産管理技能検定 3級（一関会場）のご案内 

 

謹啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育・研究活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は平成 27年度にスタートした「ふるさといわて創造プロジェクト（COC+事業）」に参画し

ております。国が「知財立国」を標榜していることから、本校も知的財産教育の充実を推進しておりま

す。 

そこでこの活動の一環として、下記のとおり、昨年に引き続き、知的財産管理技能士検定試験（3級）

を実施することに致しました。東北地方の検定試験会場は、仙台のみですが、今年も一関に特別臨時会

場を誘致することができましたので、この機会を是非ご活用下さい。 

今後も継続して実施するためには、受検者数の確保が必要です。ご協力の程宜しくお願い申し上げま

す。 

また、本校主催の対策講座を実施しますので、こちらの参加もお待ちしております。 

謹白 

 

記 

 

日 時：平成 30年 11月 18日（日） 11：00～13：15（学科 45分，実技 45分） 

会 場：一関市民センター なのはなプラザ ３F 大会議室 （一関市大町 4−29） 

※ JR一ノ関駅より徒歩 5分 

対 象：大学生，高専学生，高校生，一般社会人 

受検料：11,000円 

締 切：10月 11日(木)協会必着 

申込方法：別紙「国家試験 知的財産管理技能検定 3 級 受験案内（一関会場）」をご覧下さい。 


